
Contacto

Teléfono +34 952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida de las Minas del Rif 3
(52006) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 003-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Melilla, S.A. (EMVISMESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Control de acceso, permanencia y salida en los aparcamientos de ISLA TALLERES,
PLAZA DE LAS CUATRO CULTURAS Y CRUZ ROJA, mediante procedimiento ordinario abierto y
pluralidad de criterios.

La gestión del control del acceso, salida y permanencia de todas clases de vehículos autorizados en losDescripción 
aparcamientos de "ISLA TALLERES", "CUATRO CULTURAS" Y "CRUZ ROJA", así como de la estancia y permanencia de
dichos vehículos, las 24 horas de los 365 días del año.
Valor estimado del contrato 690.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 717.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.000 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341130 - Servicios de conserjería.
98350000 - Servicios de instalaciones municipales.
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
APARCAMIENTOS : ISLA TALLERES, CUATRO CULTURAS Y CRUZ ROJA
Condiciones LAS ESPECIFICADAS EN EL PCAP Y PPT
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

APARCAMIENTOS : ISLA TALLERES, CUATRO CULTURAS Y CRUZ ROJA

http://www.emvismesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952679480
Fax +34 34952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida MInas del Rif nº 3
(52006) MELILLA España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(52000) MELILLA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MELILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce76d1f1-7d6d-41e4-b08a-6040a62b4fa3
http://www.emvismesa.es


Lugar

OFICINAS DE EMVISMESA

Dirección Postal

MINAS DEL RIF 3
(52006) MELILLA España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 08:34 horas
APERTURA SOBRES A

Dirección Postal

AVENIDA MINAS DEL RIF Nº 3
(52006) MELILLA España

Presentación de recursos

EMVISMESA

Plazo de Presentación

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59
Observaciones: “CONTROL DE ACCESO, PERMANENCIA Y SALIDA EN LOS APARCAMIENTOS DE ISLA
TALLERES,PLAZA DE LAS CUATRO CULTURAS; Y CRUZ ROJA”.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula: V=70 x Oferta + baja / OfertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

PLANTILLA DE LA EMPRESA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: SEGUN CLAUSULA 18.B DEL ANEXO I DEL PLIEGOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8OXAt0LQNLua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270642-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE MELILLA (BOME)

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6170/articulo/352#

ID 0000013767610 |  2024-000769831 | Fri, 12 Jul 2024 14:15:59:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167062450446963510454821231908835747888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8OXAt0LQNLua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270642-2024:TEXT:ES:HTML
https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6170/articulo/352#

